
 

 

Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/-525, fax -550 (direzione) 

Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy, tel. (+39)0592055-629, fax -651 

Unità trasversale di supporto: Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39)01065-98750, fax -06302 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

   

 
PROVVEDIMENTO 

 
APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE: GARA A PROCEDURA APERTA 
SOPRA SOGLIA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP PER L’AFFIDAMENTO, 
MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO DISTINTAMENTE PER OGNI LOTTO, 
DELLA FORNITURA DI ELIO LIQUIDO IN DEWAR PER LE PROPRIE SEDI DI MODENA (LOTTO 1 – CIG 8390272F79) 
E DI PISA (LOTTO 2 – CIG 8390343A12) DI DURATA 12 MESI CON FACOLTA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 
MESI – CPV 24111300-8 
 

IL DIRETTORE 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare Prot. NANO-CNR 0001813/2020 del 30/07/2020 con cui 
è stata autorizzata la procedura di cui all’oggetto; 
VISTO l’Atto Istruttorio del Responsabile Unico del Procedimento Prot. NANO-CNR 0002111/2020 del 
18/09/2020 contenente il nullaosta all’approvazione della proposta di aggiudicazione relativo all’affidamento 
di cui al citato provvedimento; 
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 
ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.  
Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata; 

 
DISPONE 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione richiamata nelle premesse; 
3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la “fornitura, di elio liquido in 

dewar” come descritta in oggetto, distintamente per ogni lotto come segue.  

 Lotto 1 (sede di Modena), in favore dell’operatore economico SOCIETA' ITALIANA ACETILENE E 
DERIVATI S.I.A.D. S.P.A., sede legale in via San Bernardino 92, 24126 Bergamo (BG), C.F./P.IVA 
00209070168, al prezzo complessivo offerto per singolo dewar da 100 litri di € 1.790,00, 
(millesettecento novanta/00) oltre IVA di legge, con oneri per la sicurezza relativi ai rischi da 
interferenze pari a € 0,00 (zero/00); 

 Lotto 2 (sede di Pisa), in favore dell’operatore economico RIVOIRA GAS SRL, sede legale in Via 
Benigno Crespi 19, 20159 Milano (MI), C.F./P.IVA 08418350966, al prezzo complessivo offerto per 
singolo dewar da 100 litri di € 1.950,20, (millenovecento cinquanta/20) oltre IVA di legge, con oneri 
per la sicurezza relativi ai rischi da interferenze pari a € 0,00 (zero/00); 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale, derivante dal presente 
provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. Di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo delle seguenti spese: 

 € 6.800,00= Voce del piano 13024 sul GAE PUNEST06 per l’incentivo funzioni tecniche, ex art. 113 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

DICHIARA 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

Il Direttore 
(Dott.ssa Lucia SORBA) 

 


